
CÔNG TYTNHH THIẾT BỊ PHÚ HƯNG


BÁO CÁO ĐỀ XUẤT
CẤPGIẤY PHÉPMÔI TRƯỜNG
Của Dự án đầu tư: TRANGTRẠICHĂNNUÔIHEO

CÔNGNGHIỆP- CÔNGNGHỆCAO
(CÔNGSUẤT2.400CONHEONÁI SINHSẢN)
Địa điểm: Thôn Mỹ Đức, xã Ân Mỹ, huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định

Bình Định, tháng năm 2023





 
Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, công 

suất 2.400 con heo nái sinh sản. 

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường                                         1 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT DANH MỤC .................... 4 

Chương I ..................................................................................................................... 5 
[...]
 + HTXLNT số 1: hiện hệ thống đang hoạt động và đã được xác nhận hoàn thành 

công trình bảo vệ môi trường số 01/GXN- STNMT ngày 07/1/2019 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường về việc hoàn thành công trình BVMT của dự án trang trại chăn nuôi heo công 

nghiệp- công nghệ cao. 

 + HTXLNT số 2: hệ thống đã xây dựng hoàn thành, tuy nhiên chưa vận hành thử 

nghiệm. Sau khi, HTXLNT số 2 vận hành thử nghiệm hoàn thành sẽ chuyển sang vận 

hành chính thức thường xuyên và HTXLNT số 1 sẽ chuyển sang hệ dự phòng. 

 - Chất lượng nước sau xử lý: QCVN 62-MT:2016/BTNMT, (cột B Kq=0,9; Kf= 1,2). 

 - Đơn vị thiết kế và thi công HTXLNT số 1, 2:  

 + Tên đơn vị: Công ty TNHH TM xây dựng và Môi trường Long Phước 

 + Địa chỉ: số 80 Lý tự Trọng, TP. Quy Nhơn. 

1.3.1. Hệ thống xử lý nước thải số 1 

 *) Quy trình công nghệ xử lý: 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 21 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Thuyết minh quy trình xử lý: 

Nước thải từ trang trại chăn nuôi sẽ được chuyển về bể Biogas để phân hủy các chất 

hữu cơ. Tại đây, phản ứng kị khí sẽ xảy ra để xử lý các chất hữu cơ dạng rắn và lỏng. Các 

chất rắn sẽ được lắng lại tại bể này, phần nước ở trên sẽ theo hệ thống dẫn nước thải về 

các hồ thu gom. Một bơm chìm được bố trí tại đây để bơm nước qua bể Anoxic các vi 

sinh vật kị khí sẽ có nhiệm vụ phân hủy các chất hữu cơ phức tạp có trong nước thải.  

Trong bể kị khí được bố trí giá thể dính bám để tạo điều kiện cho vi sinh vật sinh 

trưởng và phát triển, làm tăng nồng độ VSV có trong nước thải để đẩy nhanh quá trình 

phản ứng để chuyển hóa các chất hữu cơ. 

Tiếp theo nước thải được dẫn qua bể aeroten, bể aeroten hay còn gọi là bể sinh học 

hiếu khí, sử dụng các loại vi sinh vật hiếu khí để phân hủy và chuyển hóa các chất hữu cơ 

có trong nước thải. Tại đây, một hệ thống sục khí được bố trí dưới đáy bể để cung cấp 

Men vi sinh 

Hóa chất điều chỉnh 

PH 

Nước thải sau Biogas 

Bể anoxic 

Cụm bể Aerotank 1,2  

Bể lắng  

Bể trung gian 

Bể lọc than hoạt tính 

Suối phía Nam trang trại 

Bùn 

tuần 

hoàn 

H/c khử trùng 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 22 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

oxy cho VSV sinh trưởng và phát triển. Quá trình này hình thành bùn hoạt tính trong bể 

và khi lượng oxy hòa tan được cung cấp đủ cho quá trình phản ứng, các chất ô nhiễm 

được xử lý và quá trình nitrat hóa được diễn ra triệt để. 

Sau quá trình xử lý tại bể hiếu khí, nước thải được chuyển qua bể lắng để tách 

lượng bùn vừa được hình thành. Tại đây  bùn hoạt tính được lắng xuống đáy bể, còn nước 

trong ở trên sẽ được cho chảy qua bể trung gian, tại đây hóa chất khử trùng được bơm 

vào để tiêu diệt các vi khuẩn có trong nước thải. Phần bùn lắng thu được sẽ được tuần 

hoàn về bể aeroten để duy trì nồng độ vi sinh vật. Nước thải tại bể trung gian sẽ chảy qua 

bể lọc để loại bỏ các chất SS còn lại trước khi thải ra nguồn tiếp nhận.  

 * Thông số kỹ thuật của công trình HTXL nước thải: 

Bảng 3.5. Thông số kỹ thuật của công trình HTXL 

TT 
HẠNG MỤC Số 

lượng 

Kích thước Kết cấu xây dựng 

1 

Bể thiếu khí - 

Anoxic 

 
01 

DxH = 1,91x4,5 (m) 

 

- Vật liệu: Thép CT3, dày 3mm 

- Phủ composite chống ăn mòn và sơn 

màu mặt ngoài. 

Khung V gia cố bể 

2 

Cụm bể hiếu 

khí – Aerotank 

 
02 

DxH = 2,56x4,5 (m) - Vật liệu: Thép CT3, dày 3mm 

- Phủ composite chống ăn mòn và sơn 

màu mặt ngoài. 

Khung V gia cố bể 

3 

Bể lắng  

 

01 

DxH = 1,5x4,5 (m) - Vật liệu: Thép CT3, dày 3mm 

- Phủ composite chống ăn mòn và sơn 

màu mặt ngoài. 

- Khung V gia cố bể 

- Máng răng cưa 

+ Vật liệu: Thép CT3, dày 2mm 

+ Chiều cao răng cưa: DN50 

+ Chiều cao máng: 150mm 

+ Có rãnh tăng giảm độ cao 

+ Bao gồm cả bulong cố định 

- Ống phân phối trung tâm 

+ Vật liệu: Thép CT3, dày 2mm 

+ Đường kính: 0,3m 

+ Chiều cao: 3m 

Bao gồm cả thanh la, bulong kết nối theo 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 23 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

thiết kế 

4 
Bể trung gian 

-  
01 

DxH = 1,7x2,5 (m) Vật liệu: Bồn nhựa Đại Thành 

5 

Bể lọc than 

hoạt tính 

 

01 

DxH = 1,5 x 3,2 (m) - Vật liệu: Thép CT3, dày 3mm 

- Phủ composite chống ăn mòn và sơn 

màu mặt ngoài. 

- Bộ khung chân đỡ, mặt bích thay vật liệu 

lọc, .... 

- Phụ kiện van khoá, khung van, van khoá 

xả đáy, mặt bích, bulong, khớp nối, phụ 

kiện đi kèm,… 

- Đồng hồ đo áp lực, van xả áp 

- Hệ thống thu nước 

- Hệ thống phân phối nước. 

 

 * Máy móc thiết bị: 

Bảng 3.6. Danh mục máy móc, thiết bị công trình XLNT nước thải  

TT Thông số kỹ thuật Đơn vị  Số lượng 

1 BỂ ANOXIC   

- 

Moteur khuấy nổi  

- Công suất motor: 1Hp 

- Tốc độ quay: 60 vòng/phút  

- Điện áp: 3phase/380V/50Hz 

- Hãng sản xuất: Taiwan hoặc tương đương 

Trục, cánh khuấy pha hóa chất 

- Vật liệu: Inox 304 

-  Gia công và chế tạo: Long Phước 

Bộ 01 

2 BỂ AEROTANK   

- Quạt thổi khí Vortex Blower 

- Công suất: 2 HP 

- Áp lực tối đa: 22,5 kPa 

- Lưu lượng: 3,5 m3/phút 

- Điện áp: 3 pha/380V/50Hz 

- Phụ kiện đi kèm 

- Xuất xứ: Đài Loan hoặc tương đương 

Bộ 02 

- Ống phân phối khí Nano 

- Phụ kiện nhựa uPVC đi kèm 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Hệ 01 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 24 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

- Men vi sinh BioTL-A 
- Công nghệ: Đức 

Lít 100 

Men vi sinh BioTL-B 
- Công nghệ: Đức 

Lít 100 

- Bồn nhựa 

- Thể tích: 500L 

- Vật liệu: Nhựa 

- Xuất xứ: Việt Nam 

cái 02 

- Bơm định lượng  

- Lưu lượng: 10 - 50 l/h 

- Áp lực hoạt động: 5 -7 bar 

- Vật liệu: thép 

- Hãng sản xuất: OM 

Bộ 01 

- Máy sục khí men vi sinh 

- Lưu lượng max: 38 lít/phút 

- Công suất: 18W 

- Điện áp: 1phase/220V/50Hz 

- Bao gồm ống nano 

- Phụ kiện đi kèm 

- Công nghệ: Đài Loan 

Bộ 01 

3 BỂ LẮNG   

- 

Bơm bùn 

- Công suất: 0,4 kW 

- Cột áp: 1-12 m 

- Lưu lượng: 0,2 m3/phút 

- Điện áp: 1 phase/220V/50Hz 

- Phụ kiện đi kèm 

- Hãng sản xuất: Tsurumi hoặc tương đương 

cái 01 

4 BỂ KHỬ TRÙNG   

- 

Bồn hóa chất 

- Thể tích: 500L 

- Vật liệu: Nhựa 

- Xuất xứ: Việt Nam 

cái 01 

- Bơm hóa chất khử trùng Bộ 01 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 25 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

- Lưu lượng: 40 - 120 l/h 

- Áp lực hoạt động: 5 -7 bar 

- Vật liệu: thép 

- Hãng sản xuất: OM 

- 

Motor khuấy  

- Điện áp: 1 phase/220V/50 Hz 

- Công suất: 90W 

- Nhà sản xuất: Panasonic 

Bộ 03 

- 

Trục, cánh khuấy pha hóa chất 

- Vật liệu: Inox 304 

- Gia công và chế tạo tại Việt Nam 

Bộ 03 

- 

Bơm nước thải 

- Công suất: 0,75kW   

- Cột áp: 3,7 – 13,6 m 

- Lưu lượng: 30 - 400 lít/phút  

- Điện: 1 phase/220V/50 Hz 

- Phụ kiện đi kèm: van, luppe. 

Hãng sản xuất: Ebara hoặc tương đương 

Bộ 01 

5 CỘT LỌC THAN HOẠT TÍNH   

- 

- Công suất: 1,5Hp 

- Cột áp: 5-10 m 

- Lưu lượng: 2- 10m3/h 

- Điện áp: 3phase/380V/50 Hz 

- Phụ kiện đi kèm: T, van,…. 

- Hãng sản xuất: Pentax 

- Công nghệ: Italia 

Hệ 01 

 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 26 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

1.3.2. Hệ thống xử lý nước thải số 2 

 *) Quy trình công nghệ xử lý: 

 
Nước thải sau Biogas 

Bể cân bằng (Q, pH) 

Bể anoxic 

Bể Aerotank 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Thoát ra suối phía Nam 

 

 

H/c khử trùng 

NaOH/ sữa vôi 

Bể chứa bùn(trước 

biogas) 

B
ù

n
 t

u
ần

 h
o
àn

 

Men vi sinh TL 

A/B. Mật rỉ 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 27 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

 Thuyết minh quy trình: 

Nước thải phát sinh trong khu vực chăn nuôi được đưa tới hầm Biogas để xử lý, tại đây 

men vi sinh chuyên xử lý nước thải được bổ sung vào hầm nhằm thúc đẩy nhanh quá trình 

phân giải hợp chất hữu cơ có trong chất thải của động vật trong chăn nuôi trong môi trường 

hiếm khí. Khí tạo ra gồm các khí như: CH4 (chiếm tới 60%), khí nitơ (N2), hiđrosunfua 

(H2S), cacbon đioxit (CO2) và các khí khác chiếm % rất nhỏ không đáng kể. Hệ thống 

đường ống thu khí được lắp đặt để thu hồi khí. Nước thải sau Biogas được lưu chứa tại hồ 

chứa, quy trình xử lý nước thải bắt đầu từ giai đoạn này. Với các bước xử lý như sau:  

➢ Bể cân bằng  

Nước thải từ ao chứa được đưa vào bể cân bằng. Tại đây với yêu cầu cân bằng lưu 

lượng và pH nước tối ưu cho quá trình xử lý thiếu khí (Bể Anoxic). Vôi hoặc NaOH cùng 

với bùn tuần hoàn sẽ được kết hợp trung hòa cân bằng nước.  

➢ Bể sinh học thiếu khí Anoxic 

Sau khi nước thải được cân bằng, và tự chảy qua Bể Anoxic. Tại đây quá trình xử lý: 

khử NO3- thành N2, khử Photphos được thực hiện. Với việc lựa chọn xử lý kết hợp đan 

xen giữa quá trình xử lý thiếu khí, hiếu khí sẽ tận dụng được lượng cacbon khi khử BOD, 

do đó không phải cấp thêm lượng cacbon từ ngoài vào.Trong bể có lắp đặt hệ thống 

khuấy để tạo môi trường thiếu khí cho các loại vi khuẩn khử nitrat như 

Pseudomonas và Clostridium phát triển mạnh, chúng sẽ tách oxy của nitrat và nitrit từ bể 

Aerotank tuần hoàn lại nhằm thực hiện oxy hóa các chất hữu cơ. Từ đó, Nitơ phân tử tạo 

thành trong quá trình này sẽ thoát ra khỏi nước. Để đảm bảo được quá trình hoạt động 

được thuận lợi, hiệu quả tốt nhất có thể, cần phải tuần hoàn bùn về bể Anoxic.  

➢ Bể sinh học hiếu khí Aerotank 

Với hàm lượng các hợp chất hữu cơ của dòng nước thải, thì việc sử dụng bể Aerotank 

cao tải rất hiệu quả và tiết kiệm được nhiều chi phí và quá trình vận hành cũng đơn giản. 

Bể sinh học hiếu khí Aerotank hoạt động liên tục theo cơ chế tăng trưởng lơ lửng và khuấy 

trộn hoàn toàn, quá trình phân hủy xảy ra khi nước thải tiếp xúc với bùn trong điều kiện sục 

khí liên tục, các vi sinh vật sẽ phân hủy các chất ô nhiễm thành các chất vô cơ như: CO2, 

H2O,… và tạo thành các sinh khối mới, góp phần làm giảm COD, BOD5 của nước thải. Cơ 

chế quá trình xử lý hiếu khí gồm 3 giai đoạn: 

Giai đoạn 1: (Quá trình Oxy hóa): Oxy hóa toàn bộ chất hữu cơ có trong nước thải để 

đáp ứng nhu cầu năng lượng tế bào 

CxHyOzN + (x + y/4 + z/3 + ¾) O2          xCO2 + ((y-3)/2)H2O + NH3 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 28 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

Giai đoạn 2 : (Quá trình đồng hóa) Tổng hợp để xây dựng tế bào 

                 CxHyOzN + NH3 + O2                 xCO2 + C5H7NO2 

Giai đoạn 3 : (Quá trình dị hóa) Hô hấp nội bào  

                             C5H7NO2 + 5O2                xCO2 + H2 

Đối với bể Aerotank hiếu khí công ty Long Phước thiết kế, ngăn bể Aerotank sẽ được 

bổ sung men vi sinh chuyên dùng cho xử lý nước thải với ưu điểm nổi bật không cần bổ 

sung bùn hoạt tính, thực hiện quá trình nuôi bùn theo kiểu truyền thống, rút ngắn thời 

gian thích nghi, giảm chi phí xử lý và hạn chế bùn thải sinh ra. Từ đó khi vận hành hệ 

thống sẽ không gặp các sự cố về bùn và đồng thời khi sử dụng men vi sinh sẽ kiểm soát 

được mùi hôi phát sinh từ quá trình hoạt động của hệ thống. 

Tại bể Aerotank được lắp hệ thống phân phối khí cố định dưới đáy bể. Hệ thống này 

thông qua máy thổi khí có tác dụng cung cấp oxy cho quá trình phát triển của vi sinh vật. 

Ngoài ra, có tác dụng đảo trộn nước thải với vi sinh vật trong bể và giúp oxy hòa tan 

trong nước thải dễ dàng hơn. Nồng độ các chất ô nhiễm sau bể Aerotank đã giảm đáng 

kể, thông thường hiệu quả đạt khoảng 70%. 

Ngoài có chức năng phân hủy các chất hữu cơ dễ phân hủy sinh học, bể xử lý sinh 

học còn khử amoni thành nitrit và nitrat nhờ vi khuẩn Nitrosmonas, Nitrobacter. Quá 

trình diễn ra như sau: 

Bước 1: amoni được chuyển thành nitrit 

NH4
- + 1,5 O2 –> NO2

- + 2H+ + H2O 

Bước 2: nitrit được chuyển thành nitrat 

NO2
- + 0,5 O2 –> NO3

- 

Các vi khuẩn Nitrosmonas và vi khuẩn Nitrobacter sử dụng năng lượng lấy từ các 

phản ứng trên để tự duy trì hoạt động sống và tổng hợp sinh khối. 

➢ Bể lắng 

Với mục đích lưu trữ nước thải trong một thời gian nhất định để giúp cho các chất lơ 

lửng, lắng cặn trong nước thải dưới tác dụng của trọng lực sẽ được lắng xuống đáy của 

bể. 

Nước thải theo máng phân phối ngang vào bể qua đập tràn thành mỏng hoặc tường 

đục lỗ xây dựng ở đầu bể sẽ chuyển động từ đầu này đến đầu kia của bể. Sau khi qua 

vùng lắng nước sẽ qua máng thu nước và qua công trình tiếp theo. Các hạt cặn lắng sẽ 

được thu gom lại ở hố thu cặn và được xả ra ngoài theo ống xả cặn. Các cặn nổi được giữ 

lại nhờ máng thu chất nổi. 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 29 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

Tấm chắn ở đầu bể đặt cách thành cửa vào khoảng 0.5 – 1 m và không nông hơn 

0.2m với mục đích phân phối đều nước trên toàn bộ chiều rông của bể. 

Nước thải sau lắng sẽ được đưa về bể khử trùng, phần cặn lắng được giữ tại Bể được 

sử dụng cho quá trình  cân bằng nước, phần bùn dư sẽ được đưa về bể chứa bùn,ủ sử 

sụng như phân bón cho cây trồng tại trang trại.  

➢ Bể khử trùng 

Nước thải được đưa đến bể khử trùng. Tại bể khử trùng nước thải sẽ được tiếp tục xử 

lý theo nguyên lý hoạt động của các phản ứng tác dụng của hóa chất khử trùng. Hóa chất 

khử trùng sẽ được châm vào bể nhờ bơm định lượng hóa chất nhằm khuyếch tán qua lớp 

vỏ tế bào sinh vật, gây phản ứng với men tế bào, làm phá hoại các quá trình trao đổi chất 

của tế bào vi sinh vật, tiêu diệt các vi khuẩn gây bệnh. 

Nước thải sau xử lý sẽ được thải đạt quy chuẩn thoát ra suối phía Nam tại trang trại. 

*)Thông số kỹ thuật của công trình HTXL nước thải: 

Bảng 3.7. Thông số kỹ thuật của công trình HTXL nước thải số 2 

STT 
Tên công trình xử 

lý đơn vị 

Kích thước công trình 

(m) 
Dung tích 

xử lý (m3) 

Thời gian 

lưu (h) 
Dài Rộng   Cao 

1 Bể điều hòa 5.4 3.3 3.00 44.55 10.692 

2 Bể Anoxic 4.2 3.1 3.00 32.55 7.812 

3 Bể Aerotank 7.15 3.1 3.00 55.4125 13.299 

4 Bể lắng 3.05 3.1 3.00 23.6375 5.673 

5 Bể khử trùng 2.7 3.1 3.00 20.925 5.022 
 

*)Máy móc thiết bị: 

Bảng 3.8: Máy móc thiết bị tại HTXLNT số 2 

TT Thông số kỹ thuật Đơn vị  Số lượng 

BỂ CÂN BẰNG 

1 

Lồng chắn rác 

- Kích thước: DxH = 400 x 500 mm 

- Làm bằng inox 304, lưới lỗ 2mm, dày 0,4 mm 

- Vật liệu đi kèm: khung đỡ 

- Gia công và lắp ráp tại Công ty Long Phước 

Bộ 01 

2 

Ống phân phối khí Nano 

- Phụ kiện nhựa uPVC đi kèm 
Xuất xứ: Việt Nam 

Hệ 01 

3 Bồn nhựa cái 01 



Giấy phép môi trường: Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp- công nghệ cao, , công suất 

2.400 con heo nái sinh sản.  

Đơn vị tư vấn: Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường 30 

Địa chỉ: 174 Trần Hưng Đạo, Tp. Quy Nhơn   ĐT: 0256. 6533368      

- Thể tích: 500L 

- Vật liệu: Nhựa 

Xuất xứ: Việt Nam 

4 

Bơm vôi sữa hoặc Ca(OH)2 

- Lưu lượng: 40 - 120 l/h 

- Áp lực hoạt động: 5 -7 bar 